
COMPETÊNCIA  VALOR (1)  PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 93.604,01           13.104,57               13.104,57               13.104,57                10/02/2024 02/02/2024
FEVEREIRO 90.099,90           12.614,00               12.614,00               12.614,00                10/03/2024 21/02/2024
MARÇO 91.336,28           12.787,10               12.787,10               12.787,10                10/04/2024 21/03/2024
ABRIL 89.143,67           12.480,13               12.480,13               12.480,13                10/05/2024 23/04/2024
MAIO 91.182,36           12.765,54               12.765,54               12.765,54                10/06/2024 17/05/2024
JUNHO 91.121,46           12.757,01               12.757,01               12.757,01                10/07/2024 21/06/2024
JULHO 90.329,68           12.646,17               12.646,17               12.646,17                10/08/2024 22/07/2024
AGOSTO 93.039,67           13.025,57               13.025,57               13.025,57                10/09/2024 21/08/2024
SETEMBRO 89.631,19           12.548,38               12.548,38               12.548,38                10/10/2024 20/09/2024
OUTUBRO 92.225,57           12.911,58               12.911,58               12.911,58                10/11/2024 21/10/2024
NOVEMBRO 89.789,34           12.570,52               12.570,52               12.570,52                10/12/2024 19/11/2024
DEZEMBRO 89.789,34           12.570,52               12.570,52               12.570,52                10/01/2025 10/01/2025
13º SALÁRIO 89.789,28           12.570,52               12.570,52               12.570,52                20/12/2024 21/11/2024
TOTAL 1.181.081,75     165.351,61             165.351,61            165.351,61             -                    

ESTADO DE PERNAMBUCO

Resolução TC nº 270, de 11 de dezembro de 2024

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES
ANEXO XI

ÓRGÃO/ENTIDADE: CÂMARA DE VEREADORES DO CARPINA-PE

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0,00%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 28,00%
Inativos e Pensionistas: 0,00%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o dia 10 do mês subsequente

PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

TRIBUNAL DE CONTAS

Servidores Ativos: 14,00 %
Alíquotas de contribuição, previstas na Lei Complementar nº 001/2021, de 30 de setembro de 2021

ANEXO XI–A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)
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 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 93.604,01           26.209,12               26.209,12               -                            26.209,12        10/02/2024 02/02/2024
FEVEREIRO 90.099,90           25.227,97               25.227,97               25.227,97        10/03/2024 21/02/2024
MARÇO 91.336,28           25.574,16               25.574,16               25.574,16        10/04/2024 21/03/2024
ABRIL 89.143,67           24.960,23               24.960,23               24.960,23        10/05/2024 23/04/2024
MAIO 91.182,36           25.531,06               25.531,06               25.531,06        10/06/2024 17/05/2024
JUNHO 91.121,46           25.514,01               25.514,01               25.514,01        10/07/2024 21/06/2024
JULHO 90.329,68           25.292,31               25.292,31               25.292,31        10/08/2024 22/07/2024
AGOSTO 93.039,67           26.051,11               26.051,11               26.051,11        10/09/2024 21/08/2024
SETEMBRO 89.631,19           25.096,73               25.096,73               25.096,73        10/10/2024 20/09/2024
OUTUBRO 92.225,57           25.823,16               25.823,16               25.823,16        10/11/2024 21/10/2024
NOVEMBRO 89.789,34           25.141,02               25.141,02               25.141,02        10/12/2024 19/11/2024
DEZEMBRO 89.789,34           25.141,02               25.141,02               25.141,02        10/01/2025 10/01//2025
13º SALÁRIO 89.789,28           25.141,00               25.141,00               25.141,00        20/12/2024 21/11/2024
TOTAL 1.181.081,75     330.702,90             330.702,90            -                            330.702,90     -                   

ESTADO DE PERNAMBUCO

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)
ANEXO XI–B

 BENEFICIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE (3) 

 BASE DE CÁLCULO 

COMPETÊNCIA  VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

ÓRGÃO/ENTIDADE: CÂMARA DE VEREADORES DE CARPINA-PE

Resolução TC nº 270, de 11 de dezembro de 2024
TRIBUNAL DE CONTAS

 RECOLHIDA (4) 
 DATA DO 

VENCIMENTO (5) 
 DATA DO 

REPASSE (6) 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JA

IR
 PE

SSO
A

 D
E

 A
Z

E
V

E
D

O
, E

R
A

L
D

O
 JO

SE
 D

O
 N

A
SC

IM
E

N
T

O
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 8868b7c4-b751-4878-9345-1710dcaaa6ed



Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO
FEVEREIRO
MARÇO
ABRIL
MAIO
JUNHO
JULHO
AGOSTO
SETEMBRO
OUTUBRO
NOVEMBRO
DEZEMBRO
13º SALÁRIO
TOTAL 

 DATA DO 
VENCIMENTO 

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7)

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

 DATA DO 
REPASSE (6) 

COMPETÊNCIA  VALOR (1)  DEVIDA CONTABILIZADA
 RECOLHIDA (4) 

ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

ÓRGÃO/ENTIDADE: CÂMARA DE VEREADORES DE CARPINA-PE

Resolução TC nº 270, de 11 de dezembro de 2024

NADA A REGISTRAR
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